
UCHWAŁA NR XIV/179/2017
RADY GMINY TUCHOMIE

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 403, ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska 
(Dz.U. z 2016r., poz. 672 z późn. zm.), Rada Gminy Tuchomie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, dla istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zagrodowych  
i wielorodzinnych na terenie Gminy Tuchomie.

§ 2. 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania”          w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały.

2. Regulamin ma na celu stworzenie alternatywy dla zaopatrzenia w wodę posesji położonych na 
obszarach, na których budowa sieci wodociągowej jest nieuzasadniona z przyczyn technicznych lub 
ekonomicznych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Bezhubka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 679



Załącznik do Uchwały Nr XIV/179/2017

Rady Gminy Tuchomie

z dnia 30 stycznia 2017 r.

 Regulamin przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce 
wodnej oraz sposobu jej rozliczania 

§ 1. Regulamin ustala zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu Gminy Tuchomie 
dotacji celowej na dofinasowanie kosztów budowy studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę 
pitną istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zagrodowych i wielorodzinnych na terenie Gminy 
Tuchomie.

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinasowanie będzie określona w uchwale budżetowej na 
dany rok budżetowy.

§ 3. Warunkiem otrzymania dofinansowania kosztów budowy studni wierconej jest jednoczesne spełnienie 
następujących kryteriów:

1. brak możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni wierconej zlokalizowanej na danej 
nieruchomości;

2. brak możliwości podłączenia nieruchomości z przyczyn technicznych lub ekonomicznych do zbiorczej 
sieci wodociągowej;

3. budowa wyłącznie studni wierconej o wydajności nie przekraczającej 5m 3 /dobę;

§ 4. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy i stanowi refundację części kosztów 
poniesionych w związku z realizacją tego przedsięwzięcia.

§ 5. Ze środków budżetu Gminy Tuchomie finansowane mogą być koszty przygotowania dokumentacji 
technicznej (kosztorysy, mapy, projekty, operaty wodnoprawne, usługi geodezyjno-kartograficzne i inne koszty 
związane z projektem), koszt wykonania odwiertu, zakup oraz montaż urządzeń wchodzących w skład systemu 
studni wierconej wraz                           z elementami służącymi do podłączenia instalacji do budynku oraz 
sporządzenia powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

§ 6. Koszty związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej mogą być poniesione przed zawarciem 
umowy o udzielenie dotacji.

§ 7. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w wysokości stanowiącej 
60% udokumentowanych kosztów przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 8.000,00zł (słownie: osiem tysięcy 
złotych) brutto.

§ 8. Kompletne wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. W przypadku wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ww. cel w danym roku dotacje będą realizowane w pierwszej 
kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dotacji.

§ 9. Procedura udzielania dotacji celowej na inwestycję:

1. Wniosek o udzielenie dofinansowania należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy  w Tuchomiu.

1) We wniosku należy określić:

a) geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której będzie zlokalizowana studnia;

b) podstawę władania nieruchomością;

c) rodzaj obiektu budowlanego do którego zostanie doprowadzona instalacja wodna;

2) Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o:

a) zapoznaniu się i akceptacją treści niniejszego Regulaminu

b) otrzymaniu lub nie otrzymaniu wsparcia na budowę lub remont studni z innych źródeł

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 679



c) zgodności lokalizacji studni z przepisami szczególnymi tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U.            z 2015r., poz. 1422), ustawą z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz.U.                   
z 2015r., poz. 469 z późn. zm.), ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. 
z 2015r., poz. 196 z późn. zm.)

d) stanie prawnym nieruchomości (własność), a w przypadku współwłasności pisemnej zgody wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni

e) użytkowaniu studni zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami wykonawcy przez minimum 
5 lat

3) Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty:

a) pozwolenie na budowę wydane przez Starostę, o ile przewidują to przepisy prawa lub kopię zgłoszenia 
potwierdzonego przez Starostę z zamiarze przystąpienia do budowy studni wierconej, o ile przewidują to 
przepisy prawa;

b) informację o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi;

c) opis stanu istniejącego ujęcia – jeśli nieruchomość zasilana jest z istniejącej studni.

2. O przyznaniu dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie powiadomiony 
pisemnie.

3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą zostanie zawarta umowa 
o udzielenie dofinansowania budowy studni wierconej.

4. Po zrealizowaniu planowanej inwestycji nie później niż do 15 listopada roku budżetowego 
Wnioskodawca przedkłada końcowe rozliczenie inwestycji - sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia 
polegającego na budowie studni wierconej, do którego dołącza:

a) oświadczenie o wybudowaniu studni zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2016r., poz. 672 z późn. zm.), ustawą z dnia 
18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz.U. z 2015r., poz. 469 z późn. zm.) ustawą z dnia       7 lipca 1994r. Prawo 
budowalne (Dz.U. z 2016r., poz. 290) oraz ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz.U. z 2015r., poz. 196);

b) dokumenty wystawione na Wnioskodawcę potwierdzające poniesione koszty związane z realizacją zadania 
z potwierdzeniem ich zapłaty;

c) analizę badania wody w zakresie fizykochemicznym i bakteriologicznym potwierdzającą przydatność wody 
do spożycia;

d) Oświadczenie Wykonawcy robót, że prace montażowe zostały wykonane w sposób gwarantujący 
prawidłowe działanie urządzenia

e) dokumentację geodezyjną – inwentaryzację powykonawczą z naniesioną lokalizacją studni.

§ 10. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinasowanie i końcowego rozliczenia 
inwestycji.

§ 11. Dofinansowanie nie obejmuje przedsięwzięć zrealizowanych przed dniem wejścia  w życie uchwały 
Nr XIV/179/2017 Rady Gminy Tuchomie z dnia 30 stycznia 2017r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 679


		2017-02-17T13:32:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




